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Derginizin son iki sayısında yer alan ülkemizin tıp 
tarihi ile ilgili makaleleri büyük bir zevkle okumuş 
bulunmaktayım [1,2]. Denizli ilinde görev yapan 
hekimlerle ilgili olarak yazılan bu makalelerin 
derginizde yayınlanmasının yörenin tarihteki 
sağlık durumunun belgelenmesi açısından 
önemli bir kaynak olacağı kanısındayım.

 Tıp tarihi disiplini belirli bir zaman diliminde 
insanların sağlıklarına verdiği önemi, sağlıklarını 
nasıl koruduklarını, hastalıkları tedavi etme 
usullerini incelemektedir. Tıp, en gelişmiş 
bilimsel bilgileri insan sağlığının korunması ve 
hastalıklarının tedavisi için kullanır. Bu amaca 
ulaşmak için yetişmiş insan gücüne ve iyi bir 
organizasyona da ihtiyaç bulunmaktadır. Bu 
nedenlerle tıp tarihi çalışmalarından elde edilen 
sonuçlar bir toplumun medeniyet göstergesi 
olarak da değerlendirilmektedir.

Cumhuriyet döneminin ilk tıp tarihi eserlerinden 
olan ve 1925 yılında basılan “Beşbuçuk Asırlık 
Türk Tababeti Tarihi” adlı eserin önsözünde 
yazar Dr. Osman Şevki (Uludağ) Bey [3] “Türkler 
barbardır, Türkler ilim ve fennin düşmanıdırlar, 
binaenaleyh yok edilmeleri lazımdır diye pek 
müzevirce ortaya atılan suçlamalara bilmem 
bu eser bir cevap olabildi mi?” diyerek kendini 
motive eden nedenin medeniyetimize yöneltilmiş 
saldırılar olduğunu belirtmektedir. 

Ülkemizdeki tıp tarihi araştırmaları çoğunlukla 
14 Mart 1827 tarihinde batılı usulde eğitim veren 
ilk tıp okulunun (Tıphane-i Amire) açılışından 
sonraki döneme ve İstanbul’daki gelişmelere 
münhasır kalmıştır. Anadolu’nun sağlık durumu 
ile ilgili araştırmalar nispeten azdır. Denizli ve 
çevresinde çalışan hekimler ve bunların yaptığı 
tıbbi uygulamaları içeren makaleler, yöre 
halkının sağlık hizmetlerinden ne derecede 
yararlanabildiğini göstermesi açısından da 
önemli bir kaynak niteliği taşımaktadır. Yine bu 
makalelerde sadece tıbbi değil hukuki ve sosyal 
olgular da yer almaktadır [1,2]. Pamukkale 
Tıp Dergisi'nin bu tür yazılara sayfalarında yer 
vermesi diğer tıp dergilerine de örnek olarak 
Anadolu’nun tıp tarihi, tıp hukuku ve sağlıkla 
ilgili sosyal konulara araştırmacıların ilgisini 
artıracaktır. Böylelikle Ülkemizin sağlık ve sosyal 
durumu ile ilgili tarihsel değerlendirmeler daha 
doğru bir biçimde yapılabilecektir.
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